CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 66/2021

AYRTON CAPASSI, vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, apresenta à

apreciação da Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA,

que proceda estudos junto ao setor competente da municipalidade, que busque

em parceria com o SENAI a realização de cursos profissionalizantes de diversas

áreas, como  tecnologia, indústria, administração, dentre outras que se

consideram importantes no mercado de trabalho.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 27 de abril de 2021.

Assinado no Original
Ayrton Capassi

Vereador/Presidente - PSB